
 
 

 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/76/ 2019 / DAK 

Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 

Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory 

 

IPE CONTROLS-ING“SH.P.K 

Rr. Maria Shllaku, Gjilan 

Republika e Kosovës 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit: 05.03.2023 

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë:   06.03.2019 

Initial accreditation date:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për analiza mekanike të materialeve ndërtimore dhe strukturave të ndërtimit/ 

Laboratory for mechanical analysis of building materials and building structures 

 

 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT/76/2019 

 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION 

 

Nr. 

Lloji i analizës 

Type of test 

Materiali që testohet 

Materials Tested 

Metodat e analizave 

Test method 

1 Lakorja granulometrike Agregate  SK EN 933-1:2012 

2 Moduli i ngjeshjes  Agregate dhe dherera SK BS 1377-9:1990 

3 Konsistenca e betonit i njomë 

 

Betoni 

SK EN 12350-2:2009 

 

4 

Masa vellimore e betonit i 

njomë 
SK EN 12350-6:2009 

 

5 

Masa vellimore e betonit të 

ngurtësuar  
SK EN 12390-7:2009 

6 Soliditeti në shtypje  SK EN 12390-3:2001 

7 Soliditeti në përkulje  SK EN 12390-5:2009 

 

8 

Pergatitja dhe Mmirembajtja e 

mostrave  

 

SK EN 12390-2:2009 

9 
Egzaminimi me metoda 

jodestruktive 
SK EN 12504-2:2012 

10 Prova Marshall 
Asfalti dhe perzierjet 

Bituminoze  

EN 126970-34:2012 

 

11 

Matja e temperaturës së 

asfaltit 

 

EN 12697-13:2017 

12 Kompaktësimi 

 

SK EN 12697-10:2017 

 

13 

Mostrat e përgatitura nga 

ngjeshjet me goditje 

 

SK EN 12697-30:2012 

14 Masa vëllimore SK EN 12697-6:2012 

15 Ekstrahimi  SK EN 12697-1:2005 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:LT/76/2019 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

 

Data e lëshimit: 12.12.2019 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   06.03.2019 

It replaces previous annex of date: 

 

 

____________________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 


